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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 378-4:2016) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 182 „Refrigerating systems, safety 
and environmental requirements“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2017. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2017. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 378-4:2008+A1:2012. 

EN 378 koosneb üldpealkirja „Refrigerating systems and heat pumps – Safety and environmental 
requirements“ all järgmistest osadest: 

— Part 1: Basic requirements, definitions, classification and selection criteria; 

— Part 2: Design, construction, testing, marking and documentation; 

— Part 3: Installation site and personal protection; 

— Part 4: Operation, maintenance, repair and recovery. 

4. osa peamised muudatused võrreldes eelmise versiooniga on järgmised: 

— nii palju kui on võimalik, on harmoneeritud standardiga ISO 5149:2014; 

— lisatud on vaakumprotseduur jaotisse 5.3.8; 

— lisatud on niiskuse analüüs jaotisse 6.2.3. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb inimeste ja vara ohutusnõuded, jagab keskkonnakaitsejuhiseid ning 
sätestab külmutussüsteemide kasutamise, hoolduse ja remondi ning külmaainete kokkukogumise 
toimingud. 

Selles Euroopa standardis kasutatav termin „külmutussüsteem“ hõlmab soojuspumpasid. 

Standard kehtib alljärgneva kohta: 

a) igas suuruses statsionaarsed või liigutatavad külmutussüsteemid, sealhulgas soojuspumbad; 

b) sekundaarsed jahutus- või küttesüsteemid; 

c) külmutussüsteemide asukoht; 

d) pärast selle standardi kehtestamist asendatud osad ja lisatud komponendid, juhul kui need ei ole 
funktsiooni ning tootlikkuse poolest identsed. 

See standard ei hõlma mootorsõidukite kliimaseadmeid, mis on ehitatud tootestandardite, nagu standardi 
ISO 13043 järgi. 

Standardi EN 378-1:2016 lisas E nimetatutest erinevaid külmaaineid kasutatavaid süsteeme ei käsitleta 
selles standardis, juhul kui neile pole määratud standardile ISO 817 vastav ohutusklass. 

See standard ei kehti ladustatavate kaupade kohta. 

See standard ei kehti külmutussüsteemidele ja soojuspumpadele, mis toodeti enne selle Euroopa 
standardi avaldamiskuupäeva, välja arvatud süsteemi laiendused ja muudatused, mis tehti pärast 
standardi avaldamist. 

See standard kehtib uute külmutussüsteemide ja olemasolevate süsteemide laienduste või muudatuste 
kohta ning olemasolevate paiksete süsteemide kohta, mis viiakse mujale ja mida kasutatakse teises kohas. 

Standard kehtib ka juhul, kui süsteem muudetakse teisele külmaaine tüübile sobivaks. Sel juhul tuleb 
hinnata standardi 1.–4. osa asjakohastele peatükkidele vastavust. 

Selle Euroopa standardi 4. osa määrab ohutus- ja keskkonnanõuded, mis on seotud külmutussüsteemide 
kasutamise, hoolduse ja remondiga ning igat tüüpi külmaainete, külmaainetes kasutatavate õlide, 
soojuskandevedelike, külmutussüsteemide ja nende osade kokkukogumise, taaskasutuse ja 
jäätmekäitlusega. 

Need nõuded on ette nähtud isikute vigastamise ning vara ja keskkonna kahjustamisega seotud ohtude 
minimeerimiseks, mis tulenevad kas külmaainete ebaõigest käitlemisest või saasteainetest ning mille 
tagajärjeks on süsteemi purunemine ja külmaaine leke. 

Selle Euroopa standardi peatükk 4, jaotised 5.1.1 kuni 5.1.4, 5.2, 5.3.1, 5.3.3 ja 6.6 ei rakendu ühetaolistele 
toitekaabliga süsteemidele, mis on tehase pakendis ja mis vastavad standardisarjale EN 60335. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 
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EN 378-1:2016. Refrigerating systems and heat pumps — Safety and environmental requirements — 
Part 1: Basic requirements, definitions, classification and selection criteria 

EN 378-2:2016. Refrigerating systems and heat pumps — Safety and environmental requirements — 
Part 2: Design, construction, testing, marking and documentation 

EN 378-3. Refrigerating systems and heat pumps — Safety and environmental requirements — Part 3: 
Installation site and personal protection 

ISO 11650. Performance of refrigerant recovery and/or recycling equipment 

ISO 13043. Road vehicles — Refrigerant systems used in mobile air conditioning systems (MAC) — Safety 
requirements 

IEC 60335-2-104. Household and similar electrical appliances — Safety — Part 2-104: Particular 
requirements for appliances to recover and/or recycle refrigerant from air conditioning and refrigeration 
equipment 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED JA LÜHENDID 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 378-1:2016 esitatud termineid, määratlusi ja 
lühendeid. 

4 ÜLDNÕUDED 

4.1 Kasutusjuhised 

4.1.1 Enne uue külmutussüsteemi kasutuselevõttu peab süsteemi paigaldamise eest vastutav isik 
veenduma, et süsteemi kasutav personal oleks instrueeritud jaotise 4.1.2 kohaselt. 

MÄRKUS On soovitatav, et süsteemi kasutav personal viibiks kohal külmutussüsteemi külmaainest 
tühjendamise, sellega täitmise ja süsteemi seadistamise ajal, võimaluse korral ka kohapealse kokkumonteerimise 
ajal. 

4.1.2 Tuleb kanda hoolt selle eest, et külmutussüsteemi töö, järelevalve ja hoolduse eest vastutav 
personal on saanud piisava väljaõppe ja on pädev täitma oma ülesandeid, pidades silmas kõiki järgimist 
vajavaid ohutusmeetmeid ning kasutatud külmaaine omadusi ja käitlemist. Tavapärased kasutusaja 
ülevaatusnõuded on näidatud lisas D. 

4.2 Dokumentatsioon 

Hooldusraamatut peaks uuendama pärast mistahes hooldus- või parandustöid. Hooldusraamat peab 
asuma masinaruumis või peab operaator andmed salvestama digitaalselt ning väljatrükk peab olema 
masinaruumis, viimasel juhul peab teave olema pädevale isikule kättesaadav teeninduse või katsetamise 
ajal. 

5 HOOLDUS JA REMONT 

5.1 Üldteave 

5.1.1 Kõikide külmutussüsteemide korral tuleb teha kasutusjuhendile vastavaid ennetavaid hooldustöid 
(vt standard EN 378-2). 

MÄRKUS Seesuguste hooldustööde sagedus sõltub süsteemi tüübist, suurusest, vanusest, kasutusest jne. Paljudel 
juhtudel on vastavalt õigusnõuetele aasta lõikes vajalik läbi viia rohkem kui üks hooldus. 
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